
Vasaros atostogų skaitiniai  

 
 

 Pateikiu rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašus, 

skirtus 1-4 klasių mokiniams. Bet tai nereiškia, jog perskaitęs tavo 

klasei rekomenduojamas knygas negali skaityti ir vyresniųjų 

klasių arba prisiminti jau perskaitytas žemesnėse klasėse, tuo 

labiau, kad kai kurie kūriniai iš tos pačios knygos (ar jų dalys) 

naudojami net  kelerius metus įvairiose klasėse... 

Sąrašai sudaryti remiantis vadovėliais ir Lietuvių kalbos 

pradinio ugdymo bendrąja programa, kurioje nurodomas 

rekomenduojamų skaityti mokiniams knygų sąrašas.  

Nebūtina perskaityti šimtą knygų, galite pasirinkti tas, 

kurios patinka arba turite, radote bibliotekoje ar pas draugą. 

Knyga ,  kur io s  pa vad in imas  nu spa l v in ta s  ge l tona i ,  ga l į  būt i  
į t rauk ta  į  mo kyk l inę  programą.  

 
Smagių skaitymų, gerų įspūdžių, malonaus bendravimo su knyga. 

 
 

Bibliotekininkė Agnė Mitrulevičienė 



 
          Rekomenduojamų perskaityti  knygų     sąrašas  

                       1 klasei 

1.      Andersen Hans Christian. Mergaitė su degtukais.  
2.      Aukso paukštis. Lietuvių pasaka. 
3.      Cvirka Petras. Nenuorama jautis. 
4.      Broliai Grimai. Lapė ir katinas.  
5.      Bisetas D.Aukštyn kojom.  
6.      Binkis Kazys. Dirbk ir baiki.  
7.      Budrys Rimantas. Lapė ir vaikai. 
8.      Buivydaitė Bronė. Auksinis batelis. 
9.      Cvirka Petras. Gaidys giedorius. 
10.      Čipolino nuotykiai. Pagal Džanį Rodarį. 
11.      Degutytė Janina. Linksma dainelė. 
12.      Degutytė Janina.  Pelėdžiuko sapnas. 
13.      Eglė Žalčių karalienė. Lietuvių liaudies pasaka. 
14.      Erlickas Juozas. Kad būtų linksma. 
15.      Gaižauskaitė Zita. Kas pravirkdė raideles. 
16.      Geda Sigitas. Pražydęs arkliukas.  
17.      Kasparavičius Kęstutis. Trumpos istorijos.  
18.      Kipling Rudyard. Kaip drugelis treptelėjo koja.  
19.      Kukulas Valdemaras. Man reikia šunelio. 
20.      Matutis Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės. 
21.      Mašiotas Pranas. Kai aš mažas buvau. 
22.      Mašiotas Pranas. Pajūriais pamariais.  
23.       Mcbratney Sam. Ar žinai, kaip aš tave myliu?  
24.      Navakauskas Česlovas. Vitaminų maištas. 
25.       Proisleris Otfried. Vaiduokliukas. 
26.      Rodais Dž. Pasakos telefonu. 
27.      Skubaitė Ramutė. Mėnesiena neskani. 
28.      Skubaitė Ramutė. Laiškas sekmadieniui. 
29.      Tamulaitis Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
30.       Vainilaitis Martynas. Ežio namas. 
31.      Vytė Nemunėlis. Tėvų nameliai brangūs. 
32.      Zobarskas Stepas. Ilgaragis. 
33.      Žilinskaitė Vytautė. Ledinė fėja. 
34.      Žilinskaitė Vytautė. Mikė milžinas.     



 

Rekomenduojamų perskaityti  knygų     sąrašas 

2   klasei 

1.     Andersen Hans Christian. Coliukė 

2.    Binkis Kazys. Kiškių sukilimas. 
3.    Bisetas D.Aukštyn kojom. 
4.    Blyton Enid. Stebuklingas tolumų medis.  
5.    Bonsels Waldemar. Bitė Maja ir jos nuotykiai. 
6.    Čapek Karel. Plėšiko pasaka.  
7.    Čeredėjevaitė Aurelija. Tinginė ragana.  
8.    Čiukovskij Kornelij. Daktaras Aiskauda. 
9.    Degutytė Janina. Nepalik manęs. 
10.    Degutytė Janina. Pelėdžiuko sapnas.  
11.    Ekker Ernst A. Skrajojanti vyšnių pardavėja.  
12.    Gerai bet nelabai (Lietuvių liaudies pasakos). 
13.    Gruelle Johnny. Skudurinės Onutės pasakėlės.  
14.    Gutauskas Leonardas. Paskutinė Čepkelių ragana.  
15.    Hohlbein Wolfgang. Velniūkštis.  
16.    Karosaitė Alma. Asilėlis.  
17.    Karosaitė Alma. Mikė, Milda ir Matilda.  
18.    Kasparavičius Kęstutis. Trumpos istorijos. 
19.    Kasparavičius Kęstutis. Dingęs paveikslas.  
20.    Kästner Erich. Emilis ir sekliai. 
21.    Kipling Rudyard. Kaip drugelis treptelėjo koja.  
22.    Kubilinskas Kostas. Buvo buvo kaip nebuvo.  
23.    Landsbergis Vytautas V. Pelytė Zita.  
24.    Landsbergis Vytautas V. Kiaušinių pasakos. 
25.    Lindgren Astrid. Papieviai.  
26.    Lindgren Astrid. Nykštukas Nilsas Karlsonas. 
27.    Mackevičius-Nord Jonas. Peliukės Micės laiškai.  
28.    Mašiotas Pranas. Kai aš mažas buvau. 
29.    Mašiotas Pranas. Pajūriais pamariais.  
30.    Matutis Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės.  
31.    Milne Alan Alexander. Pūkuotuko pasaulis.  
32.    Močiutės pasakos.  
33.    Navakauskas Česlovas. Linksmažodžiai išdykauja.  
34.    Nosov Nikolaj. Nežiniuko ir jo draugų nuotykiai.  



35.    Palčinskaitė Violeta. Namai namučiai 
36.    Petkevičius Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų šalyje.  
37.     Pietaris Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis.  
38.     Proisteris  Otfried. Vaiduokliukas.  
39.     Proisteris Otfried. Ponas Klingzoras truputį mokėjo burti. 
40.     Rodari Giani. Pasakos telefonu. 
41.     Saja Kazys. Pasaka apie du karalius. 
42.     Sekora Ondřej. Skruzdėliukas Ferda.  
43.     Degutytė Janina. Pelėdžiuko sapnas. 
44.     Skučaitė Ramutė. Laiškas sekmadieniui. 
45.     Spurgaitė Elena. Kiaunės dvaro nebėra 

46.     Tamulaitis Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
47.     Tolstoj Aleksej. Auksinis raktelis, arba Buratino nuotykiai.  
48.     Uspenskij Eduard. Krokodilas Gena ir jo draugai.  
49.     Vainilaitis Martynas. Žydras povas povinėja. 
50.     Vytė Nemunėlis. Tėvų nameliai brangūs.  
51.     Welsh Renata. Vampyriukas neturi likti vienas.  
52.     Wölfel Ursula. Raudonbatis ir Šimtažingsnis. 
53.     Zobarskas Stepas. Brolių ieškotoja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rekomenduojamų perskaityti  knygų     sąrašas  

3 klasei 

1.    Andersen Hans Christian. Bjaurusis ančiukas.  
2 .     Bar r i e  J ames .  P i te r i s  Penas  i r  Vendė .  
3 .     Besson  Luc .  A r tū ras  i r  m in imuma i .  
4 .     Dau ta r tas  V l adas .  Auks in i o  l yno  va i šės .  
5 .     Dau ta r tas  V l adas .Pasaka  nepasaka  ap ie  l ydeku t į  K i ku t į .  
6 .     Degutytė Janina. Nepalik manęs.                                                          
7 .       Denneborg Heinrich Maria. Katinas Kasperas.  
8 .      DiCamillo Kate. Jei ne Vinis Diksis.  
9 .      Dovydėnas Liudas. Gyveno kartą karalius.  
10 .    Edwards Dorothy. Mano išdykėlė sesytė. 
11 .    Ende Michael. Džimas Saga ir mašinistas Lukas. 
12.      Geda Sigitas. Baltoji varnelė. 
13.     Gutauskas L. Paukščių takas. 
14 .    Geisler Dagmar. Slapti Vandos užrašai.  
15 .    Grahame Kenneth. Vėjas Gluosniuose.  
16 .    Gripė Marija. Elvis Karlsonas.  
17 .    Gudonytė Kristina. Gėlių dvaras.  
18 .    Hartling Peter. Benas myli Aną.  
19 .     Isokas Gediminas. Kur lizdelį sukti.  
20 .     Ivanauskaitė Jurga. Kaip Marsis Žemėje laimės ieškojo.  
21 .    Jankus Jurgis. Auksinis vabaliukas.  
22 .     Kepenienė Nijolė. Džiovintas debesėlis.  
23 .     Kestneris Erichas. Gegužės 35 -oji. 
24 .     Landsbergis, Vytautas V. Arklio Dominyko meilė.  
25 .     Liegutė Emilija. Dramblienė.  
26 .     Lietuvių patarlės ir priežodžiai. 
27 .    Lietuvių liaudies pasakos. 
28 .     Lindgren Astrid. Didysis seklys Bliumkvistas.  
29 .      Lindgren Astrid. Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo. 
30 .      Lindgren Astrid. Emilis iš Lionebergos.  
31 .      Lindgren Astrid. Pepė Ilgakojinė.  
32 .      Lofting Hugh. Daktaras Dolitlis.  
33 .      Mackevičius-Nord Jonas. Aukso mieste.  
34 .      Marčėnas Aidas. Žmogaus žvaigždė. 
35 .      Martinaitis M. Pelenų antelė. 



36 .      Mašiotas Pranas. Pajūriais pamariais.  
37 .      Matutis Anzelmas. Margaspalvė genio kalvė.  
38 .       Nanetti Angela. Mano senelis buvo vyšnia.  
39 .      Nėris Salomėja. Kur ta ugnelė.  
40 .     Nöstlinger  Christine. Nykštukas galvoje. 
41 .       Norton Mary. Skoliniautojai.  
42 .      Pogorelskij Anatolij. Juodoji višta, arba Požemio gyventojai.  
43 .      Preussler Otfried. Plėšikas Hocenplocas.  
44 .      Račickas Vytautas. Šlepetė.  
45 .      Raud Eno. Pabaldukai.  
46 .       Rodari Gianni. Čipolino nuotykiai.  
47 .      Rodari Gianni. Žydrosios strėlės kelionė.  
48 .      Roholtė Dortė. Vasara vaiduoklių viešbutyje.  
49 .      Saja Kazys. Ei, slėpkitės!  
50 .       Schmidt Annie M. Viplala.  
51 .       Sigutė (lietuvių liaudies pasakos).  
52 .      Tamulaitis Vytautas. Svirplio muzikanto kelionės.  
53 .      Tamulaitis Vytautas. Vieną kartą.  
54 .      .Vainilaitis Martynas. Bruknelė 
55 .      Vestli Anė Ketrina. Tėtis, mama, aštuoni vaikai ir sunkvežimis.  
56 .       Vilimaitė Bitė. Čiuožyklos muzika.   
57 .       White E.B. Šarlotės voratinklis. 
58 .       Zomer-Bodenburg Angela. Vampyriukas. 
59 .      Žilinskaitė Vytautė. Kelionė į Tandadriką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rekomenduojamų perskaityti  knygų  sąrašas 

4  klasei 

1.    Amicis De Edmondo. Širdis.     
2.    Andersen Hans Christian. Bjaurusis ančiukas.  
3.      Bernet Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus.  
4.    Boruta Kazys. Dangus griūva.  
5.      Broliai Grimai. Vaikų ir namų pasakos. 
6.    Budrys R. Kiekvienas turi savo taką. 
7.    Cvirka P. Nemuno šalies pasakos.  
8.    Jong De Meindert. Gandralizdis ant stogo.  
9.    Dahl  Roald. Raganos.  
10.    Degutytė Janina. Nepalik manęs. 
11.    Degutytė J. Baltas gulbių sostas.  
12.      Donnely Elfie. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai.  
13.    Erlickas J. Bilietas iš dangaus. 
14.      Gaarder Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors?  
15.    Geda Sigitas. Baltoji varnelė. 
16.    Gutauskas L. Paukščių takas. 
17.    Hofmann Ernst Theodor Amadeus. Spragtukas ir pelių karalius.  
18.    Jankus Jurgis. Po raganos kirviu.  
19.    Janson Tuve. Kometa artėja!  
20.    Jong De, Meindert. Gandralizdis ant stogo. 
21.    Kästner Erich. Dvynukės.  
22.    Korczak Janusz. Karalius Motiejukas Pirmasis. 
23.    Kukulas V. Vėjo birbynė. 
24.     Landsbergis Vytautas V. Obuolių pasakos.  
25.     Lewis C.S. Liūtas, burtininkė ir drabužių spinta.  
26.   Lietuviškos pasakos:Gulbė karaliaus pati.Sigutė.Ežys ir ponas  
27.   Lindgren  Astrid. Emilis iš Lionebergos.  
28.    Lindgren  Astrid. Pepė Ilgakojinė. 
29.    Lingren A. Meilės aukų gelbėtojai.  
30.     Loon  Paul van. Siaubų autobusas.  
31.     Macourek  Miloš. Du šimtai senelių. 
32.     Marshall  Alan. Aš moku šokinėti per balas. 
33.    Martinaitis M. Pelenų antelė. 
34.    Mieželaitis Eduardas. Miško pasaka. 



35.    Moon P. Neskaityk šios knygos! 
36.     Mourlevat Jean-Claude. Upė, tekanti atgal.  
37.    Nemcova Božena. Didžioji pasakų knyga.  
38.     Nöstlinger  Christine. Nykštukas galvoje.  
39.    Palčinskaitė Violeta. Senamiesčio lėlės. 
40.    Petkevičius Vytautas. Sieksnis Sprindžio vaikas.  
41.    Puišytė Aldona. Tėvelio sodai.  
42.     Rašickas  Vytautas. Jos vardas Nipė. 
43.    Račickas Vyt. Zuika padūkėlis. 
44.    Račickas Vyt. Zuika dar gyvas. 
45.    Račickas Vyt. Nauji Zuikos nuotykiai. 
46.    Rašickas Vyt. Tikrasis džiaugsmas. 
47.    Remeika J. Kai dar amžina ugnis ruseno.   
48.     Rodari Gianni. Dželsominas Melagių šalyje.  
49.      Rowling Joanne Kathleen. Haris Poteris ir Išminties akmuo.  
50.    Rowling J. K. Haris Poteris ir paslapčių kambarys. 
51.    Saja Kazys. Ei slepkitės.  
52.     Salten Feliks. Bembis. Bembio vaikai. 
53.       Sigutė. Lietuvių liaudies pasakos. 
54.       Skomantas. Belaisvis. 
55.     Sluckis  M. Milžinai nenorėjo karaliais būti.. 
56.      Spyri  Johana. Heida. 
57.     Sužeistas vėjas (Lietuvių liaudies mitologinės sakmės). 
58.     Tolkinas Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas. 
59.        Travers Pamela. Merė Popins. 
60.       Tvenas M. Heklberio Fino nuotykiai. 
61.     Vaičiulaitis A. Auksinė kurpelė. 
62.     Vainilaitis Martynas. Bruknelė. 
63.     Vainilaitis M. Karaliaus žentas. Sidabrinė kultuvėlė. 
64.     Wilson Jasqueline. Mes – dvynės. 
65.     Zaltenas F. Bembis. Bembio vaikai. 
66.     Žilinskaitė Vytautė. Kelionė į Tandadriką.. 
67.     Mitologija.                                  

 


